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Sommeren 2024 sto i fotballens tegn! Fantastiske dager og utallige opplevelser for denne gjengen  
takket være våre utrettelige sponsorer og støttespillere. Strålende innsats på banene,  

og mange minner for livet rikere. 
En særskilt takk til alle frivillige rundt «Team Gro» som gjorde dette mulig!



Nytt fra skolene våre                                          v. Guri Mjellem 

Her har mye skjedd av vedlikehold og utvikling. Godt å se Førskolen nymalt og med 
nytt tak på den ene bygningen. Fremdeles utfordringer med røyk på kjøkkenet, men det 
får vi en løsning på. Den nye Lap Learning er veldig populær og barna STORkoser seg! 

Porten er ny, og malerarbeider nesten fullført. Behovet for flere klasserom blir løst med 
å endre kjøkken bygget til to etasjer med to klasserom i hver. Nytt kjøkken blir bygget 
som en mere åpen konstruksjon med tanken på røyk, og det blir ryddet ny plass til 
dyrking av grønnsaker.  
Nye toaletter er påkrevet, med nytt system for Septik. Dette arbeidet vil bli gjort i løpet 
av året. Solcellepanelet er kjærkomment og sikrer stabil strøm til skolen. 

Glade 5. klassinger med sin blide lærer 

Nytt rom for kreativitet er også populært, og  
her var det full aktivitet hver gang jeg var innom 
På Barneskolen nærmer arbeidet med uteområdet seg slutten. Gjenbruk av benker, 
bord og fliser fra matsalen er blitt til fine små oaser med planter og sitte muligheter.  

Fra Afrika til Vikersund.                                 v. Gro Rundbråten 

Endelig, etter mer enn 2 års planlegging med nedturer og oppturer, var jentene på plass  
i Vikersund og Norge. ScanAids U16 jentelag fra Gambia skulle delta på verdens største 
fotballturnering; Norway Cup. Men først skulle de tilbringe en snau uke i Vikersund 
med trening, aktiviteter og opplevelser. Og for et vertskap Vikersund IF Fotballgruppe 
var! Begge klubbhusene og fotballbaner ble stilt til disposisjon. Mange frivillige fra 
ulike lag og foreninger har bistått oss, og mange fra lokalt næringsliv har bidratt på 
ulike måter. 

Første aktivitet på programmet var Høyt & Lavt Klatreparken. Ikke alle kom seg helt 
opp i tretoppene, men en del lokale VIF-jenter bisto og oppmuntret jentene. 
Deretter var det gruve-safari på Blaafarveværket. Skummelt, men det verste var nok 
kulda inne i gruven. Jentene frøs og flere hadde tatt på seg minst 2 ponchoer. 

Strømsgodset dame/u17 fotballag stilte sporty opp på Vikersund Stadion for 
treningskamp. Etter kampen, som for øvrig endte 2-2, var alle invitert til ”Afrikansk 
aften” med mat og underholdning på gamle klubbhuset. Det ble sunget og danset, og 
mange gode og nyttige vennskapsbånd knyttet. De tøffeste prøvde også Ziplinen i 
Vikersundbakken. Og noen runder til sykehuset med armer og ben hører med! 

Så gikk turen til Norway Cup og Ekeberg. 
Jentene vant sin innledende pulje, og ble belønnet med fridag på Tusenfryd. I 1/16 dels 
finalen ble de dessverre slått ut, til stor sorg og skuffelse. I stedet for 3 dager uten 

fotballkamper i Oslo, ønsket jentene 
seg heller tilbake til Vikersund.  
Og etter noen kjappe telefoner med 
sponsorer, frivillige m.fl ble en plan B 
raskt lagt. 
”Furetangen Resort” som med hus/
uthus/stabbur/leikestuer hadde plass til 
alle 18 gambiere. Det ble shopping i 
lokale butikker, skogstur m/bading til 
Klopptjern, trening på Vikersund 

Stadion og et fint 
besøk på Vikersund 
Bo- og dagsenter med 
dans og opptreden.  
Det var en glad gjeng 
som reiste tilbake til 
Gambia Søndag 4. 
August.   Hilsen Gro
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Reisebrev fra faddertur til Gambia   v. Unni Knutli og Morten Skjelbred 
  
I slutten av oktober dro 30 faddere, sponsorer og styret i Scan Aid til Gambia for å 
besøke skoler og hjerte klinikken som er bygget med støtte fra Erna og Knut Engs 
barnefond og andre innsamlede midler.  

Vi kommer til ett av Afrikas minste land, ca. 8 mil bredt og litt over 50 mil langt. 
Gambia floden renner midt i landet som grenser mot Senegal på tre sider og 
Atlanterhavet på den fjerde. Gambia er tidligere engelsk koloni med drøye to millioner 
innbyggere. Hovedspråk er engelsk, ellers prates det på mange forskjellige 
stammespråk.  
Vi skal besøke fadderbarn, skolene våre og vår flotte hjerte klinikk i hovedstaden 
Banjul, markeder og andre aktiviteter i Gambia. Mange gleder seg også til et gjensyn 
med fotballjentene (U16) som besøkte oss på Vikersund i sommer, før og etter 
deltakelse på Norway Cup.  

Første skoledag etter ankomst var det en fantastisk mottakelse på den videregående 
skolen vår med deltakere fra alle fire skoler. De fleste av barna hadde også tatt den 
lange turen opp til hovedveien i varmen for å være velkomst komite allerede der. 
Sangen, dansen og trommingen som fulgte oss hele veien derifra ble en rørende start 
på det som skulle komme. Mye sang og dans, men også dikt, teater og taler fra de 
minste til de eldste. Engasjementet hos elever og studenter var høyt. 

   
Skolebarna liker å opptre foran et entusiastisk publikum. Og rett som det var kastet 

også våre ansatte seg inn i dansen. En fantastisk start på oppholdet for oss. 

Spente faddere 
Det var spente faddere som var med på turen, noen for aller første gang. Andre har 
lang fartstid og måtte derfor til tider være «guider». Inntrykkene er mange, varmen, 
luktene, trafikken, som er nokså kaotisk, alle menneskene som stimler sammen når de 
ser oss hvite turister. Og sist, men ikke minst alle barna som dukker opp over alt med 
smil som smelter enhver. 

 
Vi ble tatt godt imot første dagen da vi besøkte videregående skolen  

Å besøke skolene er en opplevelse i seg selv, og til tross for at vi vet at mange av disse 
barna lever i veldig kummerlige kår, så er det smilene og gleden de viser noe som alle 
vi opplever hver eneste gang vi er der. Barna er takknemlige, høflige, og alle vil 
håndhilse på oss. De danser, spiller fotball og løper inn til timen, så snart klokka slår. 

Bading og lunsj 
Årets høydepunkt for våre fadderbarn (og oss) er når vi tar dem med på hotellet og de 
kan få bade i basseng. Det er stor aktivitet med masse ballspill og moro. Det hele 
avsluttes med lunsj; kylling og pommes frites samt brus. En slik meny er slett ikke 
vanlig i deres hverdag, så da nytes hver en bit i en stillhet som man ikke skjønner er 
mulig med 25 barn til stede ved et langbord. Lite som minner om norsk barnebursdag 
altså. 

      
Man kunne sagt mangt og mye, men vi tror at alle vi kjenner på en enorm glede  
for å få være med på å bidra til å gjøre en forskjell for disse barna som er så heldig  
å ha en fadder. 

Etter  
mye lek  
og moro i 
svømmebass
enget var 
det tid for en 
solid lunsj
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Stipend til universitetsutdannelse 
ScanAid gir i samarbeid med Engs Barnefond og noen faddere, støtte til 
videreutdannelse på UTG (Universitetet i Gambia). For tiden har vi 15 studenter, 11 av 
disse besøkte oss på hotellet, Lemon Creek. Spennende å høre hvilke tanker og ideer 
studentene har om egen situasjon og utviklingen av demokratiet i Gambia. Resultatene 
for mange av dem er også gode, flere med resultater tilsvarende Laud. God spredning 
på forskjellige fagområder, alt fra sykepleie/jordmor utdannelse til finans og 
internasjonalt samarbeid. 

 
Her er 11 av 15 studenter som tar universitet/høyskole utdannelse med støtte fra 

ScanAid sin stipendordning eller fra faddere 

Besøk hos fotballjentene 
Fotballjentene inviterte til en oppvisningskamp mot et damelag fra 1. divisjon i 
Gambia, Yakarr Football Academy. Selv med lite trening den siste tiden klarte 
skolelaget vårt å hamle opp med Yakarrs damelag. Seier 2–1 etter mål av (2) Kaddy 
Kamara og (10) Awa Mendy. Gro og Morten tok seg også tid til noen hjemmebesøk 
hos enkelte av spillerne. 
Det er imponerende å se hva jentene kan få til når vi ser hvilke levevilkår de har. Vi 
må også gi stor honnør til Demba Touray (lagleder) og Amadou Jatta (trener) for det 
arbeidet de legger ned i utvikling av fotball og friidrett på skolene våre. 

 

 

Over: 
Styreleder Morten 
og styremedlem  
(og drivkraft!) 
 Gro på besøk  
hos Aminata,  
keeper på U16 
jentelaget 
 som besøkte 
Vikersund  
i sommer 

Til venstre: 
Her er Gro og 
Morten på besøk 
hos fotballspiller 
Matty 
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Hjerteklinikken 
Fadderne fikk også besøke den nye hjerte klinikken i Banjul. Klinikken ble bygget 
takket være betydelige midler fra Erna og Knut Engs Barnefond i 2022/23 Selve 
byggingen er et samarbeid mellom ScanAid og Dr. Einar Gude (overlege ved 
Rikshospitalets Kardiologiske avdeling), Dr. Lamin Jaiteh og EFSTH (Edward Francis 
Small Teaching Hospital) i Banjul.  
Dr. Jaiteh tok utdannelse som hjertespesialist (2018–2021) med eksamen fra Karen 
Hospital i Nairobi. Støtte til utdannelsen ble gitt av ScanAid, Einar Gude og Engs 
Barnefond. 
Hjerteklinikken ble åpnet med brask og bram 21. februar 2023 og var like plettfri nå.  
Ikke rart presidentens mor insisterte på å bli lagt inn hos oss til tross for at hjertet 
hennes slo i beste velgående! Dette regelbruddet var det vanskelig å vri seg unna! 
Klinikken utvikles etter europeisk standarder, og arbeidsmetoder fra norske sykehus 
ligger til grunn for driften. Dr. Jaiteh kom i november/desember til Norge for 
videreutdannelse på hjerte klinikken ved Kaldnes i Østfold.  

 
Mette Sannes, Guri og Britt Mjellem sammen med Dr. Jaiteh 

Alle gode ting har en ende, heter det, så også denne turen. En lang hjemreise lå foran 
for oss med god tid til å fordøye alle inntrykk og opplevelser.  
               Takk for en hyggelig tur til alle deltakere hilsen styret i ScanAid!

                                 MØTE MED BARNA!          v. Linda Mathiasen 

Store forundrede øyne, mange glade og oppspilte, men ja litt avventende. Så vi hilser, 
og strekker frem hender, - det er jo derfor vi har kommet.  Nysgjerrige som barn flest, 
stikker de hodene frem og kommer etterhvert bort til oss. Noen har ikke sett sånne som 
oss før, andre vet hvorfor vi er kommet. Et overraskende besøk på deres hjemsted eller 
skole er veldig spennende. Det skjer  aldri, eller sjeldent at "vi" kommer på besøk for 
mange. De kommer nærmere, og snart  pusler vi, ser på snapschat sammen, danser, har 
ei jente på fanget, en som stryker meg på armen og en annen som leker med det blonde 
håret mitt. Vi er omringet av store, nydelige uskyldige smil! Latter, dans, fotball og 
sang. Sammen med disse vakre, glade og veldig fattige barna har vi delt noe helt unikt 
på hver vår kant.  
For de; kanskje et håp om at vårt nærvær, leker, klær og mat kan gi de litt håp, og våger 
å drømme om en fremtid med muligheter. For oss; et enormt perspektiv og en verdifull 
påminnelse om at noe av det mest dyrebare i livet er samhold, lek,  
kjærlighet, oppmuntring og tid med barna våre.                                            Hilsen Linda 

EN AV DE STERKESTE OPPLEVELSENE.



Faddertur November 2024                     v. Nina Brill og Lisa Skuterud 

Dette var min første tur til Gambia.  
Jeg var så heldig å få med min yngste datter, som også fikk en fin opplevelse.  

Jeg har vært fadder i ca 10 år.  
Den lille jenta som var 6 år i 2015, var nå blitt 
en nydelig tenåring. Vi fikk møte hun 2 ganger, 
og var med hjem til hennes tante og foreldre.  

Vårt inntrykk vi sitter igjen med, er hvor 
takknemlig de er for hjelpen de får.   
Det føles godt å kunne hjelpe noen som 
virkelig trenger det. 

Siden mitt fadderbarn flyttet langt vekk fra 
Brufut, fikk jeg en ny liten gutt å hjelpe.   
Han er 6 år. Vi fikk også besøke hans familie.  

Vi ble også kjent med flere av de som jobber i 
ScanAid. Veldig hyggelig mennesker, som tok 
vare på oss "nye", og bidro til at det ble flotte 
opplevelser.   

Vår nye, lille gutt med familie ble utrolig glad for ris, olje og løk. Dette betyr mye her. 

Denne reisen til Gambia som vi har hatt har vært en virkelig annerledes tur. Målet har 
ikke vært sol og stranda, men det å lære om situasjonen i et annet land og hvordan  

ScanAid er med på å gjøre en forskjell. Vi fikk muligheten til å møte alle de små, ivrige 
barna på skolen som flokket seg rundt oss.  

Her var det vi som var turistattraksjonen.  
Vi fikk et innblikk i hvordan de lærer på skolen, 
og det var godt å se hva som blir gjort for at 
disse små skal få en bedre sjanse i fremtiden enn 
det som foreldrene kanskje har hatt. Vi fikk også 
besøkt Hjerteklinikken og fadderbarn.  

En ting som virkelig overrasket meg er hvor 
vennlige Gambierne er. Det var kanskje et sjokk 
for en fra Norge at det hele tiden var noen som 
kom bort til deg for å selge deg noe eller prate 
med deg, men etterhvert som vi ble kjent med at 
det er sånn det er, og vi ble kjent med 
menneskene, så var det så mye smil og godhet 
blant dem. 

Stor kontrast fra norsk standard var det og; 
Varmt i lufta og ingen air-condition. Dårlig trykk 
i dusjen og strøm som kunne forsvinne.  

Når jeg tenker tilbake på det, så er 
dette noe av sjarmen med Gambia og 
noe som bare ble normalen. Det var 
slik det var og det gikk helt fint. 

Det er tydelig å forstå hvorfor de som 
styrer ScanAid har Gambia så nært. 
Det er noe med landet og menneskene 
som man bare må like. Og det arbeidet 
de gjør har en tydelig forskjell.  

En kan ikke forandre hele verden på 
en gang, men litt og litt gjør mer enn 
ingenting. 

Fra Nina og Lisa  

Det var også fantastiske 
solnedganger, som vi fikk se fra 
terassen på hotellet.
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Til Gambia på faddertur                                  v. Håvard Sannes 

I november var jeg med til Gambia på faddertur.                                                           
Jeg var i Gambia for 20 år siden med mine besteforeldre, søskenbarn og søster. Dette 
var andre gangen jeg satte mine føtter på Gambisk jord. Jeg kan huske den første 
gangen vi var i Gambia; det var spesielt å komme fra kalde Norge og tre ut av flyet og 
inn i den varme luften med de ukjente luktene. På flyplassen var det relativt folketomt. 
Og turen fra flyplassen gikk gjennom et stort sett mørklagt landskap. En av bilene som 
kjørte forbi oss var av den nyere sorten. Taxisjåføren vår forklarte oss at det var noen 
nyrike i Gambia som hadde vært utenlands. 

Den første skolen vi besøkte var skolen for de yngste elevene, Nursery, og her ble vi 
møtt av smilende elever som ønsket å håndhilse på oss. Vi traff også rektor Terema og 
en del av lærerstaben. Noe annet som gjorde inntrykk var handleturen på et marked hvor 
jeg fikk prøvd meg på pruting. Jeg kan ikke huske å ha sett kvinner som bar hijab, men 
den fredagen vi skulle dra hadde taxisjåføren vår iført seg kjortel.  

 

Denne gangen var det også deilig å tre ut i den varme luften med de fine luktene.         
På flyplassen var det hektisk. Og det var blitt bygd en ny motorvei fra flyplassen. Her 
var det fullt av biler, og selv om det var litt kaos, er jeg imponert over de hensynene 
sjåførene tok.  

Vi besøkte først en skole med litt eldre elever denne gangen. Mange elever møtte oss 
ved hovedveien, et godt stykke fra skolen, og sammen med elevene rullet vi ned til 
skolen. Her fikk vi en fantastisk oppvisning med skuespill og skikkelig afrikansk dans. 
Den andre skolen vi besøkte var Nursery. Også denne gangen ble vi møtt av blide og 
glade elever som ønsket å håndhilse på oss.  

Her fikk jeg også møte fadderbarnet mitt Mammy, som det var gøy å bli kjent med 

Meg,  
min søster,  
mine søskenbarn,  
Dina; Berits barnebarn 
og elever ved  
Nursery i  
Gambia 2004 

Jeg var også med på safari. Høydepunktet på denne turen var båtturen over 
Gambiafloden, turen gjennom markedet i Barra og alle barna som vinket til oss ved 
landeveien.  

Den siste uken av oppholdet fikk vi besøk av fadderbarn på hotellet, og det var gøy å se 
hvordan de koste seg i bassenget på hotellet. Det virket som Mammy ble litt kald, for 
hun måtte ofte opp fra bassenget.  

Så for å oppsummere; mye er likt, men mitt inntrykk er at livet i Gambia er noe mer 
hektisk nå, spesielt med tanke på biltrafikken.  

Da som nå er det beundringsverdig å møte mennesker, som til tross for at de mangler 
mye som folk i Norge tar for gitt, er veldig glade, hyggelige og imøtekommende. 

                                                                                                    Hilsen Håvard

Fadderbarnet mitt Manny
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Praktiske opplysninger 
Octagon shop 
Dette er en butikk-funksjon hvor vi formidler gaver fra dere faddere til barna våre  
i Gambia. Utvalget er ikke stort, men prioriterte ting de trenger og setter pris på.  
Utvalget kan variere, men akkurat nå er dette de gavene vi kan formidle. 
Dessverre fortsetter prisene å øke, spesielt på ris, så en STOR TAKK til alle som har 
hjulpet oss med penger til mat på skolene! Det betyr så uendelig mye! 

Datoene er: 1. oktober, 1. desember, 1. februar, 1. april og 1. juni 
Pengene må overføres til kontonummer: 2270 14 79274 i god tid og bestillingen sendes 
via hjemmesiden: www.scanaid.no. med link til vår hjemmeside hvor du også finner 
vår kontaktinformasjon. En sekk ris metter mange munner og varer lenge i en familie. 

STOR TAKK også til alle dere som har bidratt på alle andre måter! Det er mye frivillig 
arbeid rundt våre aktiviteter som er nødvendig for å delta med stand på Julemarkeder og 
andre markeder. Det er baking, tørking av sopp, produksjon av syltetøy og lignende, og 
søm og strikking som samles inn som gaver til salg og loddtrekning. En som må nevnes 
spesielt er vår kjære Kari Solumsmoen (82 år) som også i år leverte flere Ikea bager 
med nydelig strikketøy til store og små. Det er virkelig imponerende! Det er mange 
butikker som også bidrar med masse fine gaver til våre stand. Noen kroner her og der 
utgjør samlet en betydelig støtte til skoledriften vår.          TUSEN TAKK! 

En stor innsats kreves også rundt containeren. Det er kjøring og henting av den og av 
masse utstyr til skolene og sykehusene. Og det er de som stiller opp med lagringsplass 
etterhvert som ting samles inn. Å pakke en container er en STOR og tung utfordring 
som krever sine menn. Heldigvis har vi Knut som spesialist på området! Det er ikke 
mulig å få inn så mye som en smule mere der når dørene stenges ved avgang! 
Mange familie-bokser, gaveposer og faddergave fikk plass denne gangen også. 
Dessverre ble den holdt igjen en måned i Marokko, så vi fikk ikke vært med på 
utdelingen denne gangen. Papirarbeidet gjennom toll og havnemyndigheter er alltid en 
utfordrende tålmodighetsprøve, men den kom til slutt og alt gikk bra, og tingene havnet 
dit det skulle. 

Kjenner du noen som vil være «Venner» med oss? 
Send oppfordringen til dine venner på Facebook! Et vennskap er uforpliktende.  
For NOK 500.- til Vipps nr. 109710, ScanAid,  
blir de vår Venn og får Fadderposten pr. Mail.  

ALLE nye venner er hjertelig VELKOMMEN! 

NB! Det er dyrt å sende penger til 
Gambia, hver transaksjon koster.  
Vi samler derfor opp bestillinger og 
sender dette samlet 5 ganger i året. 

Ris sekk (à 50 kg) kr. 410.-  
Skolesekk              kr. 150.-  
Slippers                 kr.   75.- 
Joggesko                kr. 150.- 
5 liter olje              kr. 140. 



Tromming, sang og dans er aldri langt unna når vi er i Gambia!  
Det ligger i deres sjel og glade natur. Og da vi ble spurt om jentene våre ville opptre 
på rådhuset under Norway Cup stilte gjengen villig opp. Morsomst var det nok da 

jentene begynte å tromme etter oppvisningen og et Brasiliansk guttelag kastet seg inn i 
vill danseoppvisning sammen med dem. Til stor jubel for jentene og resten av oss.  

Og slik fortsatte det ut av rådhuset til stor begeistring for forbipasserende.  

                                     Med danseglad hilsen fra oss i ScanAid 

             Barnas adresse er fremdeles: Po.Box 2349, Serecunda, The Gambiø

� 32 78 71 88     � post@caspersens-trykkeri.no     � www.caspersens-trykkeri.no
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Alt av trykksaker og profilering


